

广州天创时尚鞋业股份有限公司

关于2015年年度报告的更正和补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州天创时尚鞋业股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年4月19日披露了本公司《2015年年度报告》，经事后核对发现部分内容存在错误、疏漏，现对《2015年年度报告》更正和补充如下：

一、《2015年年度报告》第十一节、财务报告之二、财务报表之合并利润表，对合并利润表中“二、营业总成本”，包括本期发生额、以及上期发生额进行更正。

更正前：

合并利润表
2015年1—12月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		1,630,670,222	1,685,876,461
其中：营业收入	七(59)	1,630,670,222	1,685,876,461
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		710,231,974	753,679,675
其中：营业成本	七(59)	710,231,974	753,679,675
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			

营业税金及附加	七(60)	20,723,466	20,610,560
销售费用	七(61)	495,159,856	474,622,546
管理费用	七(62)	246,605,364	240,173,651
财务费用	七(63)	14,172,085	16,928,895
资产减值损失	七(64)	13,015,299	15,347,876
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）	七(66)	1,311,453	1,815,830
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		132,073,631	166,329,088
加：营业外收入	七(67)	15,721,763	4,723,323
其中：非流动资产处置利得		285,690	159,829
减：营业外支出	七(68)	1,935,556	3,395,686
其中：非流动资产处置损失		819,055	167,933
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		145,859,838	167,656,725
减：所得税费用	七(69)	37,155,597	43,668,947
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		108,704,241	123,987,778
归属于母公司所有者的净利润		104,279,540	120,112,313
少数股东损益		4,424,701	3,875,465
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额			
6.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			

七、综合收益总额		108,704,241	123,987,778
归属于母公司所有者的综合收益总额		104,279,540	120,112,313
归属于少数股东的综合收益总额		4,424,701	3,875,465
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		0.50	0.57
（二）稀释每股收益(元/股)		0.50	0.57

更正后：

合并利润表
2015 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		1,630,670,222	1,685,876,461
其中：营业收入	七(59)	1,630,670,222	1,685,876,461
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,499,908,044	1,521,363,203
其中：营业成本	七(59)	710,231,974	753,679,675
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	七(60)	20,723,466	20,610,560
销售费用	七(61)	495,159,856	474,622,546
管理费用	七(62)	246,605,364	240,173,651
财务费用	七(63)	14,172,085	16,928,895
资产减值损失	七(64)	13,015,299	15,347,876
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）	七(66)	1,311,453	1,815,830
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		132,073,631	166,329,088
加：营业外收入	七(67)	15,721,763	4,723,323
其中：非流动资产处置利得		285,690	159,829
减：营业外支出	七(68)	1,935,556	3,395,686

其中：非流动资产处置损失		819,055	167,933
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		145,859,838	167,656,725
减：所得税费用	七(69)	37,155,597	43,668,947
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		108,704,241	123,987,778
归属于母公司所有者的净利润		104,279,540	120,112,313
少数股东损益		4,424,701	3,875,465
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额			
6.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		108,704,241	123,987,778
归属于母公司所有者的综合收益总额		104,279,540	120,112,313
归属于少数股东的综合收益总额		4,424,701	3,875,465
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		0.50	0.57
（二）稀释每股收益(元/股)		0.50	0.57

二、《2015年年度报告》第十一节、财务报告之二、财务报表之合并权益变动表，对合并权益变动表中三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）包括本期数、以及上期数进行更正。

更正前：

合并所有者权益变动表
2015 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
优先股		永续债	其他										
一、上年期末余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）											104,279,540	4,424,701	108,704,241
（一）综合收益总额											104,279,540	4,424,701	108,704,241
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
（三）利润分配									2,178,658		-33,678,658	-875,000	-32,375,000
1. 提取盈余公积									2,178,658		-2,178,658		0

2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者（或股东）的分配											-31,500,000	-875,000	-32,375,000
4. 其他													
（四）所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本（或股本）													
2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	210,000,000				279,301,797				33,065,384		326,782,065	22,279,808	871,429,054
项目	上期												
	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益合计
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
		优先股	永续债	其他									
一、上年期末余额	210,000,000				279,301,797				20,485,264		171,670,332	15,729,642	697,187,035
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													

二、本年期初余额	210,000,000				279,301,797				20,485,264		171,670,332	15,729,642	697,187,035
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）											120,112,313	3,875,465	123,987,778
（一）综合收益总额											120,112,313	3,875,465	123,987,778
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
（三）利润分配									10,401,462		-35,601,462	-875,000	-26,075,000
1. 提取盈余公积									10,401,462		-10,401,462		0
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者（或股东）的分配											-25,200,000	-875,000	-26,075,000
4. 其他													
（四）所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本（或股本）													
2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													

2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本期期末余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813

更正后：

合并所有者权益变动表
2015 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益合计
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
		优先股	永续债	其他									
一、上年期末余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）									2,178,658		70,600,882	3,549,701	76,329,241
（一）综合收益总额											104,279,540	4,424,701	108,704,241
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权													

益的金额													
4. 其他													
(三) 利润分配								2,178,658		-33,678,658	-875,000	-32,375,000	
1. 提取盈余公积								2,178,658		-2,178,658		0	
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者（或股东）的分配										-31,500,000	-875,000	-32,375,000	
4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本（或股本）													
2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本期期末余额	210,000,000				279,301,797			33,065,384		326,782,065	22,279,808	871,429,054	
项目	上期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
		优先股	永续债	其他									
一、上年期末余额	210,000,000				279,301,797				20,485,264		171,670,332	15,729,642	697,187,035
加：会计政策变更													

前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	210,000,000				279,301,797				20,485,264		171,670,332	15,729,642	697,187,035
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）									10,401,462	-	84,510,851	3,000,465	97,912,778
（一）综合收益总额											120,112,313	3,875,465	123,987,778
（二）所有者投入和减少资本													
1．股东投入的普通股													
2．其他权益工具持有者投入资本													
3．股份支付计入所有者权益的金额													
4．其他													
（三）利润分配									10,401,462		-35,601,462	-875,000	-26,075,000
1．提取盈余公积									10,401,462		-10,401,462		0
2．提取一般风险准备													
3．对所有者（或股东）的分配											-25,200,000	-875,000	-26,075,000
4．其他													
（四）所有者权益内部结转													
1．资本公积转增资本（或股本）													
2．盈余公积转增资本（或股本）													
3．盈余公积弥补亏损													

4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	210,000,000				279,301,797				30,886,726		256,181,183	18,730,107	795,099,813

三、《2015年年度报告》第十一节、财务报告之二、财务报表之母公司权益变动表，对母公司权益变动表中三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）包括本期数、以及上期数进行更正。

更正前：

母公司所有者权益变动表
2015 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）										21,786,580	21,786,580
（一）综合收益总额										21,786,580	21,786,580
（二）所有者投入和减少资											

本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配									2,178,658	-33,678,658	-31,500,000
1. 提取盈余公积									2,178,658	-2,178,658	0
2. 对所有者(或股东)的分配										-31,500,000	-31,500,000
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本(或股本)											
2. 盈余公积转增资本(或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	210,000,000				274,012,894				32,949,909	209,849,186	726,811,989
项目	上期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	210,000,000				274,012,894				20,369,789	153,328,102	657,710,785

加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	210,000,000				274,012,894				20,369,789	153,328,102	657,710,785
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）										104,014,624	104,014,624
（一）综合收益总额										104,014,624	104,014,624
（二）所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
（三）利润分配									10,401,462	-35,601,462	-25,200,000
1. 提取盈余公积									10,401,462	-10,401,462	0
2. 对所有者（或股东）的分配											
3. 其他										-25,200,000	-25,200,000
（四）所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本（或股本）											
2. 盈余公积转增资本（或股本）											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
（五）专项储备											

1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409

更正后：

母公司所有者权益变动表
2015 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）									2,178,658	-11,892,078	-9,713,420
（一）综合收益总额										21,786,580	21,786,580
（二）所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											

4. 其他											
(三) 利润分配									2,178,658	-33,678,658	-31,500,000
1. 提取盈余公积									2,178,658	-2,178,658	0
2. 对所有者（或股东）的分配										-31,500,000	-31,500,000
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本（或股本）											
2. 盈余公积转增资本（或股本）											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	210,000,000				274,012,894				32,949,909	209,849,186	726,811,989
项目	上期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	210,000,000				274,012,894				20,369,789	153,328,102	657,710,785
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	210,000,000				274,012,894				20,369,789	153,328,102	657,710,785
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）									10,401,462	68,413,162	78,814,624

(一) 综合收益总额										104,014,624	104,014,624
(二) 所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配									10,401,462	-35,601,462	-25,200,000
1. 提取盈余公积									10,401,462	-10,401,462	0
2. 对所有者(或股东)的分配											
3. 其他										-25,200,000	-25,200,000
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本(或股本)											
2. 盈余公积转增资本(或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	210,000,000				274,012,894				30,771,251	221,741,264	736,525,409

四、《2015年年度报告》第十七节、母公司财务报表主要项目注释之2、其他应收款之“（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况”，对“占其他应收款期末余额合计数的比例(%)”进行更正。

更正前：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
第一名	往来款	59,416,151	五年以内	76.83%	-
第二名	往来款	4,461,438	一年以内	5.77%	-
第三名	往来款	3,059,220	两年以内	3.96%	-
第四名	电商保证金	1,118,123	一年以内	1.45%	-
第五名	往来款	1,099,227	一年以内	1.42%	-
合计	/	69,154,159	/	89.42%	-

更正后：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
第一名	往来款	59,416,151	五年以内	76.83%	-
第二名	往来款	4,461,438	一年以内	5.77%	-
第三名	往来款	3,059,220	两年以内	3.96%	-
第四名	电商保证金	1,118,123	一年以内	1.45%	-
第五名	往来款	1,099,227	一年以内	1.42%	-
合计	/	69,154,159	/	89.43%	-

五、《2015年年度报告》第十一节、财务报告之七、合并财务报表项目注释，部分涉及当期增减变动的财务报表附注，本期增加金额、或本期减少金额之小计数未填列，对此进行补充，详见以下内容：

序号	附注	表内项目	原因	会计科目	本期数		
					更正前	更正后	更正差异
1	第十一节、财务报告 七.合并财务报表项目注释 18.固定资产	(1).固定资产情况 一、账面原值 2.本期增加金额	未 填 列 小 计数	固定资产-账面原值-房屋及建筑物		3,234,218	3,234,218
				固定资产-账面原值-机器设备		3,135,648	3,135,648
				固定资产-账面原值-运输工具		1,710,139	1,710,139
				固定资产-账面原值-电子设备		2,687,482	2,687,482
				固定资产-账面原值-其他		180,283	180,283
				固定资产-账面原值-合计		10,947,770	10,947,770
		(1).固定资产情况 二、累计折旧 2.本期增加金额	未 填 列 小 计数	累计折旧-房屋及建筑物		8,851,023	8,851,023
				累计折旧-机器设备		2,798,956	2,798,956
				累计折旧-运输工具		2,506,664	2,506,664
				累计折旧-电子设备		2,909,768	2,909,768
				累计折旧-其他		885,647	885,647
				累计折旧-合计		17,952,058	17,952,058
2	第十一节、财务报告 七.合并财务报表项目注释 24.无形资产	(1).无形资产情况 一、账面原值 2.本期增加金额	未 填 列 小 计数	土地使用权		-	-
				计算机软件		5,099,300	5,099,300
				合计		5,099,300	5,099,300
		(1).无形资产情况 二、累计摊销 2.本期增加金额		土地使用权		1,143,467	1,143,467
				计算机软件		7,210,350	7,210,350
				合计		8,353,817	8,353,817

除上述更正和补充内容之外,本公司《2015年年度报告》其它内容不变,更正后的《2015年年度报告》全文将于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露,敬请投资者查询。

因上述更正给投资者带来的不便,公司深表歉意。公司将严格做好信息披露工作,不断提高信息披露质量。

特此公告。

广州天创时尚鞋业股份有限公司

董事会

2016年4月20日